

Nota van Inlichtingen

Behorende bij de aanbestedingsprocedure vervangen minicontainers.
Kenmerk: 20240322117567 / siw010058

Datum:	23-5-2024
Aantal vragen:	15

Inleiding
Deze Nota van Inlichtingen hoort bij de Europese openbare aanbesteding 'vervangen minicontainers' met kenmerk 20240322117567 / siw010058 van gemeente Drimellen en Geertruidenberg.
Deze Nota van Inlichtingen bevat de vragen die gesteld zijn door de partijen, alsmede de antwoorden van de Aanbestedende Dienst. Wij danken de potentiële inschrijvers voor de gestelde vragen en gegeven adviezen. Hieronder volgt de beantwoording van de Aanbestedende Dienst. Tevens kan de Aanbestedende dienst door middel van de Nota van Inlichtingen gewijzigde, vervallen of aanvullende informatie met betrekking tot de aanbestedingsprocedure verstrekken.

Deze Nota van Inlichtingen is een aanvulling op het aanbestedingsdocument. Indien er tegenstrijdigheden worden geconstateerd met informatie gegeven in het aanbestedingsdocument, dan prevaleert de informatie gegeven in de Nota.

Ten aanzien van deze Nota van Inlichtingen wenst de aanbestedende dienst geen opmerkingen te maken.

Bijlagen
Bij deze Nota zijn de volgende documenten toegevoegd:
- Bijlage 1 Inschrijvingsbiljet
- Bijlage 7 Eigen Verklaring sanctiepakket Rusland
- Bijlage 8 Verklaring referentie voor kerncompetentie 1

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Proces	1.5 planning	De periode tussen indienen van de offerte en de voorlopige gunning ligt ver uit elkaar. Daarnaast is er tussen de definitieve gunning en de uitvoering maar heel weinig tijd. Zou het mogelijk zijn, gezien er maar één criterium van toepassing is met name de prijs, om al op 21 juni de voorlopige gunning te kunnen meedelen zodat de mogelijke winnaar tijdig de productie kan inplannen van de gewenste containers nog voor de productievestiging in verlof gaat tijdens de maanden juli/augustus? Ook voor de bestelling van de chips dient er rekening gehouden te worden met bepaalde levertermijnen.	De werkzaamheden kunnen uitgevoerd worden tussen 1 september en 15 november 2024, met uitzondering van de herfstvakantie van 19 t/m 27 oktober. Dit betekent dat u niet verplicht bent om per 1 september te starten. De herstelwerkzaamheden dienen voor 29 november uitgevoerd te zijn. Dit betekent dat de uitvoeringsperiode met twee weken verlengd is. Opdrachtnemer stelt een servicelijn en e-mailadres op vanaf aanvang werk tot 1 december.
2	Inhoud	2.4.5 RAL kleur oranje	U vraagt RAL 2004. Onze standaard RAL kleur voor oranje is 2008. Gaat u akkoord dat we de containers in deze kleur mogen aanbieden?	Ja dit is akkoord. De deksels mogen aangeboden worden in de kleuren RAL 2004 of 2008.
3	Inhoud	2.3.D.9 & 14	U stelt hier dat fouten die te wijten zijn van u als opdrachtgever (door een fout in het aangeleverde adressenbestand) of door ons als opdrachtnemer omdat wij de burger niet tijdig zouden verwittigd hebben door ons moeten opgelost worden tijdens de herstelperiode. Klopt dit? Mogen wij er vanuit gaan dat acties die door de burger gegenereerd worden bijv. omdat ze hun oude container vergeten buiten te plaatsen ofwel niet meer moeten uitgevoerd worden ofwel tegen een extra vergoeding? In dit geval dienen wij speciaal naar een adres te rijden en de kosten hiervoor liggen veel hoger dan wanneer wij dit huis-aan-huis kunnen verzorgen.	Adressen die hun oude container niet buiten zetten tijdens de ronde kunnen dit nog 1 keer doen tijdens de reparatieronde. Indien de oude container dan nog niet buiten staat hebben de bewoners twee keer de kans gehad om aan te bieden. Het eventueel hierna nog een keer bezoeken van dit adres valt buiten deze opdracht.
4	Inhoud	2.2.F	U specificeert nergens welk type chip u wenst. Daarnaast is prijs het enigste criterium dat van belang is. U riskeert zo een chip te bekomen die perfect voldoet aan de gestelde eisen maar die in de praktijk u problemen kunnen opleveren (bijv. door onvoldoende leesbereik). Kan u duidelijk specificeren of u een FDx of een HDX chip wenst en welke frequentie: een 125 of 134,2 kHz? Een 134,2 kHz FDx RO is bijvoorbeeld een chip die standaard in de afvalsector gebruikt wordt maar als u met grabberbelading gaat werken, zou u eerder moeten opteren voor een 125 kHz HDX chip.	In f6 staat dat de chip compatibel moet zijn met alle opname-, ontvangst- en of doorgiftevoorzieningen op inzamelvoertuigen zoals gebruikelijk in de markt. Hier dient inschrijver bij de aanbidding rekening mee te houden, dus ook wat betreft leesafstand.

5	Inhoud	2.2.D.8 demontagesets	Om een wiel te demonteren, volstaat een gewone schroevendraaier of els. Verwacht u van de inschrijver dat deze dit dient aan te leveren?	Nee, als een gewone schroevendraaier volstaat is het niet nodig om die aan te leveren.
6	Inhoud	2.2.A.7 Garantie	Het is logisch dat een container bepaalde slijtage zal vertonen na het gebruik ervan. Het is echter niet logisch dat een inschrijver een container binnen de 5 werkdagen deze kosteloos dient te vervangen of te repareren wanneer deze slijtage aangebracht werd door derden. Slijtage betekent niet dat de container niet meer naar behoren kan werken. Bent u akkoord dat de garantie alleen maar van toepassing is wanneer er ernstige gebreken zijn vastgesteld aan de container en dat deze gebreken te wijten zijn aan het product? Bijhorende vraag: wat verstaat u onder rechtsopvolger?	Voor deze vraag verwijzen we u naar het programma van eisen paragraaf 2.2. A7. Hierin staat vermeld dat wanneer het gebrek of de slijtage het gevolg is van oneigenlijk gebruik of vandalisme, de garantie niet van toepassing is. Dit laatste wordt aangetoond door de opdrachtnemer. Een rechtsopvolger is een natuurlijk persoon of rechtspersoon die goederen verkrijgt van zijn of haar voorganger.
7	Inhoud	Aanbestedingsdocumenten / Bijlage 8	Alle documenten zijn gepubliceerd in PDF-format. Kunt u de in te vullen bijlagen (Bijlage 7 en 8) beschikbaar stellen in Word en de Inschrijfstaat (Bijlage 1) in Excel incl. formules?	Deze bijlagen worden bij deze Nota van Inlichtingen bijgevoegd in bewerkbaar format.
8	Inhoud	Eis D8 - pag. 9 aanbestedingsleidraad	U vraagt opdrachtnemer 2 demontagesets aan te leveren voor het demonteren van as en wielen. Dit is mogelijk met standaard gereedschap (nl. een schroevendraaier). Mag deze eis komen te vervallen?	Als een gewone schroevendraaier volstaat is het niet nodig om die aan te leveren.
9	Inhoud	Aanbestedingsleidraad	Op pagina 11 van de leidraad ontbreken in de opsomming de eisen met nummers 5, 6 en 7. Zijn hier eisen weggevalen, of is de nummering onjuist?	De nummering is onjuist.
10	Inhoud	Indexering, paragraaf 2.4 - nr. 8 pag	U geeft aan dat u de indexering plaatsvindt op basis van DPI. Kunt u in plaats van DPI, de KLAIR index toestaan? Deze is gebruikelijk en speciaal opgericht voor onze branche.	De aanbestedende dienst houdt vast aan de indexatie zoals deze is opgenomen in het beschrijvend document.
11	Proces	Planning - Eis D8, pagina 12	Hoe u nu uw planning omschrijft, zien wij dit niet als een haalbare planning. De definitieve gunning is er pas op 30 juli, waarmee u feitelijk slechts 4 weken geeft aan voorbereiding tot wanneer de uitvoering moet starten (1 september). De productietijd van de containers bedraagt al ca. 8 weken, en tevens is het belangrijk dat de communicatie over een dergelijke grootschalige omwisselactie naar uw inwoners goed en tijdig verloopt (en bij voorkeur niet in de vakantieperiode). Kunt u de planning aanpassen, ofwel dat de gunning ruim naar voren wordt geschoven, ofwel dat de uitvoering later kan plaatsvinden?	Zie het antwoord op vraag 1.
12	Inhoud		Onderdeel 2.3 D, Het innemen en uitzetten. U geeft onder punt 6 aan container op eigen perceel geplaatst moeten worden. Dit is niet gebruikelijk en in principe niet toegestaan voor onze medewerkers. Kan u dit wijzigen in zo dicht mogelijk bij de perceelsgrens?	Dat is akkoord.
13	Inhoud		Bij onderdeel 2.3, C, Openen service lijn en email-adres. U geeft bij punt 13 aan beller en mailers een automatische mededeling krijgen dat het nummer en emailadres niet meer in gebruik is tot minimaal 2 maanden na het project. Echter geeft u in punt 14 aan dat tot 2 maanden na het project wekelijks de nagekomen vragen moeten worden doorgestuurd. Hoe is dit te bewerkstelligen als we moeten voldoen aan punt 13. Graag verheldering	Eis 14 komt te vervallen.
14	Inhoud		Bij onderdeel 2.3, B, schriftelijke communicatie geeft u bij punt 2 de adressen met een restafvalcontainer. Betreft dit de adressen met eveneens 1 en 2 restafvalcontainers?	2 c gaat over adressen met 1 restafvalcontainer en 2 d over adressen met 2 restafvalcontainers.
15	Inhoud		U heeft het bestek verdeeld in 3 onderdelen. Gezien de complexiteit van de dienstverlening en verschillende achtergronden van beide gemeenten lijkt het ons beter het bestek in twee percelen op te stellen, te weten perceel 1: levering minicontainers GFT en RESTAFVAL + stickers en identificatie chips en innemen en uitzetten en naleveren minicontainers gemeente Geertruidenberg en perceel 2: levering minicontainers PAPIER 240L + stickers en identificatie chips en uitzetten gemeente Drimmelen. Wil u dit overwegen?	De aanbestedende dienst verdeelt de opdracht niet op in percelen omdat hierin geen meerwaarde wordt gezien.

Wij wensen u veel succes met het verdere verloop van de aanbestedingsprocedure en hopen uw inschrijving via TenderNed te ontvangen op de uiterlijke inleverdatum/-tijd.

(Donderdag 20 juni, 9:30 uur)